⁹⁸⁴ Decimus Junius Juvenal, *Satirae*, 8, vv. 269-271. Também citado em *De Vera Perfectaque Prudentia, Sev De Perfecto Virtutum Vsu, Libri Qvator. Authore Balthasare Chavassio, 1622, II, V, p. 303.*

Martialis ad Julium
Non est, crede mihi, sapientis dicere vivam
*Sera nimis vita est crastina, vive hodie.*⁹⁸⁵

.....

Xerxes escreveu ùa carta de desafio ao monte Atos. Plutarchus *de iracundia*.⁹⁸⁶

.....

*Vindicare se non est actus fortitudinis sed abiectiois et timiditatis.*⁹⁸⁷ Amb.,
Officium lib. 1, c. 36.

*Imper. Mauritius Phocam Ducem in se rebellantem dimisit, a quo¹ interfectus est et filii.*⁹⁸⁸

Theod., Arcádio e Honorius

*Nullum maledictum^{II} vindicabant dicentes. Si hoc ex levitate procedit, contemnendum si ex insania, miserandum. Si ex iniuria remittendum.*⁹⁸⁹

^I No ms.: «a quo mort interfectus est»...

^{II} No ms.: «nullã iniuriam/ maledictũ vindicabant»...

⁹⁸⁵ Marius Valerius Martialis, *Epigrammata*, I, XV, vv. 11-12. Também citado em *De Vera Perfectaque Prudentia* [...]. *Authore Balthasare Chavassio*, 1622, I, IX, p. 200.

⁹⁸⁶ V. *Plutarchi Chæronei De Cohibenda Iracundia Dialogus Syllæ et Fundani* (Erasmus Roterodamo interprete). Uma nota marginal chama a atenção para o bizarro exemplo de Xerxes: *Xerxis epistola ad Atho montem. No corpo do texto, lê-se: Xerxes uerò etiam ipsi mari notas ac plagas incussit, ac monti misit epistolas. Atho infelix, ad coelum usque porrecte, ne meis operibus facias tuos lapides magnos, & ad elaborandum difficiles, alioqui excisum te proijciam in mare.* (*Plutarchi Chæronei* [...] *Opera Moralia*, 1541, f. 205v). Também citado em *De Vera Perfectaque Prudentia* [...]. *Authore Balthasare Chavassio*, como exemplo de *stulta audacia, ac præsumptio* (1622, III, VII, p. 730).

⁹⁸⁷ O texto de Santo Ambrósio (*De Officiis Ministrorum*, I, 36) vem também citado em *De Vera Perfectaque Prudentia* [...]. *Authore Balthasare Chavassio* (1622, III, VII, p. 731).

⁹⁸⁸ V. *De Vera Perfectaque Prudentia* [...]. *Authore Balthasare Chavassio*, 1622, III, VII, p. 733. A propósito da necessidade de o governante punir devidamente as injúrias recebidas, lê-se: *sed meminisse dicti Antigoni Regis: Princeps eóusque mitis sit, ut contemptui non sit, ne prætereà magno suo damno idem experiatur, quod Mauritius Imperator, ubi primùm Phocam ducem militum in se rebellem reliquit impunitum, breui post occupavit Phocas Imperium, & Mauritiij filios omnes in conspectu eius ingulavit.*

⁹⁸⁹ V. *De Vera Perfectaque Prudentia* [...]. *Authore Balthasare Chavassio*, 1622, III, VII, pp. 733-734: *Theodosius item, Arcadius, & Honorius nullum maledictum in Cæsares esse voluerunt. Quia, inquit, si illud ex levitate processit, contemnendum est; si ex insania miseratione dignissimum; si ab iniuria, remittendum.*